
UCHWAŁA NR IX.59.2024 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie sprawie poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 888 ze zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1461) Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2) podatku rolnego od osób fizycznych, 

3) podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2. Na inkasentów podatków w poszczególnych sołectwach wyznacza się następujące osoby: 

1) Pani Marzanna Urbanowska – na terenie sołectwa Brochocin, 

2) Pani Monika Jamrozik – na terenie sołectwa Grodziec, 

3) Pani Maria Taszakowska – na terenie sołectwa Jadwisin, 

4) Pan Dawid Kawecki – na terenie sołectwa Modlikowice, 

5) Pan Józef Lisowski – na terenie sołectwa Olszanica, 

6) Pani Alicja Panas – na terenie sołectwa Radziechów, 

7) Pan Michał Pawlus - na terenie sołectwa Uniejowice, 

8) Pani Natalia Lis – na terenie sołectwa Wojciechów, 

9) Pani Ewelina Frydryk – na terenie sołectwa Zagrodno, 

10) Pani Marta Zielińska -na terenie sołectwa Zagrodno Osiedle. 

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 2, są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków od osób 
posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania. 

2. Terminem płatności dla inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym wpłata podatku 
powinna nastąpić. Kwoty zainkasowane po upływie terminu płatności, inkasent winien wpłacić na rachunek 
bankowy Gminy Zagrodno w terminie do 2 dni od daty ich zainkasowania. 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników 
na indywidualne rachunki bankowe. 

§ 5. Za pobieranie podatków oraz wpłacenie ich w terminie, inkasentowi przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 10 % od zainkasowanych kwot podatków. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XVIII.115.2019 Rady Gminy Zagrodno z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa (Dz.Urz.Woj. Dolnośląskiego z 31.12. 2019 r., 
poz. 7814) oraz Uchwała nr XXIV.155.2020 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 lipca 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa (Dz.Urz.Woj. Dolnośląskiego 
z 31.07.2020, poz. 4525). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3E2A5AB-397F-4ED4-A20E-958E0965DB4C. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3E2A5AB-397F-4ED4-A20E-958E0965DB4C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z przeprowadzonymi wyborami na sołtysów wsi w gminie Zagrodno, które odbyły się 
w miesiącu wrześniu i październiku br., na nową kadencję 2024-2029 oraz dokonanymi w wyniku wyborów 
zmianami sołtysów uzasadnione jest uchwalenie nowej, zaktualizowanej uchwały w sprawie poboru 
podatków od osób fizycznych w drodze inkasa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3E2A5AB-397F-4ED4-A20E-958E0965DB4C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.59.2024 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


